
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

Q j . D4 20 U6 п.г.т. МОтыгино № 95- /7_

О назначении «агентов изменений» на территории Мотыгинского района, 
ответственных за организацию работы с мероприятиями циклограммы КК ИРО 
по дошкольному образованию

В рамках реализации научно-методического сопровождения системы 
дошкольного образования Красноярского края по различным аспектам развития 
дошкольных образовательных организаций, в целях обеспечения адресного 
методического сопровождения педагогических работников дошкольных 
образовательных учреждений Мотыгинского района 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 
организацию работы в муниципалитете с мероприятиями циклограммы КК 
ИРО по дошкольному образованию, начальника отдела реализации 
образовательной политики МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района» Навроцкую О.Б.

2. Назначить «агентами изменений», ответственными в 
муниципалитете за участие в циклах вебинаров/семинаров, а так же 
организацию дальнейшей работы с педагогами дошкольных образовательных 
учреждений муниципалитета по передаче полученных материалов по 
каскадному принципу педагогических работников, согласно приложению к 
приказу.

3. Руководителям образовательных учреждений:
-  обеспечить подключение педагогов к тематическим чатов по 

направлению в ИКОП «Сферум»;
-  обеспечить участие педагогов в мероприятиях циклограммы КК 

ИРО, в том числе в мероприятиях очного формата.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко



Приложение
к приказу МКУ «Управление 
образования Мотыгинского района» 
от « ОЛ. » _________20d f  № 94-/7

Список ответственных («Агенты изменений») за организацию работы с 
дошкольными образовательными организациями Мотыгинского района по 

распространению актуальной информации, направленной на развитие системы
дошкольного образования.

№ Направление Ф.И.О. ответственного

1 Организация воспитания в ДОО Сарычева Лариса Геннадьевна
2 Просвещение родителей (законных 

представителей) дошкольного 
возраста.

Прудникова Татьяна Сергеевна


